Протокол № 1
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
20.01.2011.

 г. Югорск

Присутствовали:
С.Д. Голин – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии по землепользованию и застройке города Югорска;

А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Г.М. Коломиец – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

В.В. Градович – заместитель председателя Думы города Югорска;

В.К. Бандурин – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

О.В. Предит – начальник Советского отдела службы по контролю и надзору в сфере окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений ХМАО-Югры;

С.М. Ярочкин – начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты-Мансийского филиала электросвязи;

Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

А.С. Букин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;
В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Л.А. Опарин – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления «Роспотребнадзора» по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе.
Повестка дня:
1. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства гаражей по улице Попова.

2. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о размещении рекламной конструкции (баннера) на здании, расположенном адресу: улица Ленина, 29/1.

3. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для установки торгового тонара «Купава» по улице Спортивная.

4. Физическое лицо – рассмотрение вопроса о согласовании входной группы  магазина компьютерной техники, расположенного по улице 40 лет Победы, д.3.

5. Югорский Фонд «Югорскжилфонд» (исполнительный директор Губарь Н.А.) – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка по улице Титова для благоустройства территории многоэтажного жилого дома.

6. ОАО «Служба заказчика» ( директор Левонян С.Л.)- о согласовании цветового решения фасада многоквартирного жилого дома, подлежащего капитальному ремонту по улице Мира,8.

Решили:
1. Физическому лицу – вопрос о предоставлении земельного участка для строительства гаражей по улице Попова отложен до выяснения дополнительных обстоятельств в связи с тем, что при подготовке материалов к комиссии выяснилось, что участок занят строениями, не имеющими разрешительной документации.

2. Юридическому лицу – отказать в согласовании  размещения рекламной конструкции (баннера) на здании, расположенном адресу: улица Ленина, 29/1, находящемся в муниципальной собственности по причине отсутствия договора аренды, который может быть заключен только по результатам аукциона.

3. Индивидуальному предпринимателю – предварительно согласовать размещение торгового тонара «Купава» на земельном участке по улице Спортивная. Для дальнейшего оформления документов Сергеевой Н.В. обратиться в управление архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (кабинет 106).
4. Физическому лицу – предварительно согласовать входную группу  магазина компьютерной техники, расположенного по улице 40 лет Победы, д.3 с учетом выполнения  мероприятий по обеспечению безбарьерной среды для маломобильных групп населения (пандус, ширина и глубина крыльца, ширина дверей).
5. Югорский Фонд «Югорскжилфонд» (исполнительному директору Губарю Н.А.) – предварительно согласовать предоставление земельного участка по улице Титова для размещения сквера. Для дальнейшего оформления документов заявителю необходимо обратиться в управление архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (кабинет 106).
6. ОАО «Служба заказчика»  (директору Левоняну С.Л.) - согласовать цветовое решение фасада многоквартирного жилого дома, подлежащего капитальному ремонту по улице Мира,8.

Заместитель председателя комиссии по

землепользованию и застройке

             С.Д. Голин
Протокол вела
           А.К. Некрасова